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Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Nariño - La Florida

De: MARIO CHAMORRO DAVID <mariochamorrodavid@yahoo.es>
Enviado el: miércoles, 10 de marzo de 2021 2:59 p. m.
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Nariño - La Florida
Asunto: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  PROCESO No 202 00025  DIAZ

MELENDEZ  DULFARY
Datos adjuntos: 2020 00025 J LA FLORIDA DIAZ  MELENDEZ  DULFARY.pdf

Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA FLORIDA - NARIÑO
E.S.D.

ASUNTO: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
PROCESO: EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTIA
RADICACION: 2020-00025
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO (A): DIAZ MELENDEZ DULFARY
PAGARE: 048016100034714 - 048016100020801 - 048016100024397 - 4866470213492580
OBLIGACION: 725048010633563 - 725048010449793 - 725048010491261 - 4866470213492580

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID, Identificado como aparece al pie de mi respectiva firma me dirijo a usted con la finalidad
de presentar liquidación de credito del referenciado asunto de acuerdo con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P.

Lo anterior, para que se le de tramite respectivo.

Anexo liquidación de crédito.

Atentamente,

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID

ABOGADO

T.P 130.023 C.S.J.
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JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID    ASUNTOS:        CIVIL – FAMILIA 

ABOGADO 

_______________________________________________________________

PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

DIAZ  MELENDEZ  DULFARY

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID

C.C. No 98.396.863 de Pasto

T.P. No 130.023 del C.S.J.

________________________________________________________________________________________

Dirección: Cra 24 No 17 – 75, Edificio Concasa oficina 808

Teléfono 7 23 89 36 Celular 315 574  79 19 correo electrónico mariochamorrodavid@yahoo.es

San Juan de Pasto

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID, Identificado como aparece al pie de mi respectiva firma me dirijo a usted con la finalidad

de presentar liquidacion de credito del referenciado asunto de acuerdo con lo establecido en el artículo 446  del C.G.P.

Lo anterior, para que se le de tramite respectivo.

Anexo liquidación de crédito. 

Atentamente, 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA FLORIDA - NARIÑO 

San Juan de Pasto

Marzo de 2021

Señor

E.S.D.

ASUNTO:

PROCESO:

RADICACION:

DEMANDANTE:

DEMANDADO (A):

PAGARE: 

OBLIGACION: 

EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTIA 

2020-00025

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

048016100034714 -  048016100020801 - 048016100024397 - 4866470213492580

725048010633563 - 725048010449793 - 725048010491261 - 4866470213492580
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DIAZ  MELENDEZ  DULFARY

CAPITAL 375,700.00$                

Intereses mora

SON EN DIAS

RES 

SUPERFINANCI

ERA No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA  DE INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

SALDO 

23/07/2019 al 31/07/2019 9 0829/19 19.28% 2.410000% 2,716.31$            378,416.31$          

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19.32% 2.415000% 9,375.59$            387,791.90$          

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19.32% 2.415000% 9,073.16$            396,865.06$          

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/19 19.10% 2.387500% 9,268.83$            406,133.89$          

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19.03% 2.378750% 8,936.96$            415,070.86$          

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/19 18.91% 2.363750% 9,176.63$            424,247.48$          

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/19 18.77% 2.346250% 9,108.69$            433,356.17$          

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19.06% 2.382500% 8,652.68$            442,008.86$          

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/20 18.95% 2.368750% 9,196.04$            451,204.90$          

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18.69% 2.336250% 8,777.29$            459,982.19$          

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18.19% 2.273750% 8,827.23$            468,809.42$          

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18.12% 2.265000% 8,509.61$            477,319.02$          

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18.12% 2.265000% 8,793.26$            486,112.28$          

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/20 18.29% 2.286250% 8,875.76$            494,988.04$          

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/20 18.35% 2.293750% 8,617.62$            503,605.66$          

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18.09% 2.261250% 8,778.70$            512,384.36$          

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/20 17.84% 2.230000% 8,378.11$            520,762.47$          

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/20 17.46% 2.182500% 8,472.97$            529,235.44$          

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/20 17.32% 2.165000% 8,405.04$            537,640.48$          

01/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/21 17.54% 2.192500% 7,688.07$            545,328.55$          

01/03/2021 al 10/03/2021 10 0161/21 17.41% 2.176250% 2,725.39$            548,053.94$          

 Total Dias 597

Intereses mora 172,353.94$        

375,700.00$         

INTERESES CORRIENTES DESDE EL  16/05/2019  AL  22/07/2019 17,831.00$           

172,353.94$         10/03/2021

565,884.94$         

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID

CC 98396863 DE PASTO

T.P. 130 023 C.S.de la J.

4866470213492580

4866470213492580

PERIODO

CAPITAL 

INTERESES DE MORA 

TOTAL

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA FLORIDA - NARIÑO 

OBLIGACION: 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

2020-00025

JUZGADO:  

RADICACION:

DEMANDANTE:

DEMANDADO (A):

PAGARE: 
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DIAZ  MELENDEZ  DULFARY

CAPITAL 6,999,164.00$            

INTERESES CORRIENTES DESDE EL  22/04/2019  AL  22/10/2019

SON EN DIAS
RESOLUCION. 

No.

TASA  DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE MENSUAL 

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE  

22/04/2019 al 30/04/2019 9 0389/19 19.32% 1.6100% 33,805.96$          

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/19 19.34% 1.6117% 116,563.30$        

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/19 19.30% 1.6083% 112,569.89$        

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/19 19.28% 1.6067% 116,201.68$        

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19.32% 1.6100% 116,442.76$        

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19.32% 1.6100% 112,686.54$        

01/10/2019 al 22/10/2019 22 1293/19 19.10% 1.5917% 81,695.80$          

TOTAL 184 689,965.92$        

Intereses mora

SON EN DIAS

RES 

SUPERFINANCI

ERA No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA  DE INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

SALDO 

23/10/2019 al 31/10/2019 9 1293/19 19.10% 2.387500% 50,131.51$          7,049,295.51$       

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19.03% 2.378750% 166,492.61$        7,215,788.13$       

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/19 18.91% 2.363750% 170,957.50$        7,386,745.62$       

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/19 18.77% 2.346250% 169,691.81$        7,556,437.44$       

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19.06% 2.382500% 161,196.58$        7,717,634.02$       

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/20 18.95% 2.368750% 171,319.12$        7,888,953.14$       

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18.69% 2.336250% 163,517.97$        8,052,471.11$       

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18.19% 2.273750% 164,448.27$        8,216,919.38$       

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18.12% 2.265000% 158,531.06$        8,375,450.45$       

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18.12% 2.265000% 163,815.43$        8,539,265.88$       

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/20 18.29% 2.286250% 165,352.33$        8,704,618.21$       

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/20 18.35% 2.293750% 160,543.32$        8,865,161.54$       

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18.09% 2.261250% 163,544.22$        9,028,705.75$       

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/20 17.84% 2.230000% 156,081.36$        9,184,787.11$       

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/20 17.46% 2.182500% 157,848.65$        9,342,635.76$       

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/20 17.32% 2.165000% 156,582.96$        9,499,218.72$       

01/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/21 17.54% 2.192500% 143,226.23$        9,642,444.95$       

01/03/2021 al 10/03/2021 10 0161/21 17.41% 2.176250% 50,773.10$          9,693,218.05$       

 Total Dias 505

Intereses mora 2,694,054.05$     

6,999,164.00$      

INTERESES CORRIENTES 689,965.92$         

2,694,054.05$      10/03/2021

OTROS CONCEPTOS 24,752.00$           

10,407,935.97$    

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID

CC 98396863 DE PASTO

T.P. 130 023 C.S.de la J.

PERIODO

CAPITAL 

INTERESES DE MORA 

TOTAL

PAGARE: 048016100034714

OBLIGACION: 725048010633563

PERIODO

RADICACION: 2020-00025

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DEMANDADO (A):

JUZGADO:  JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA FLORIDA - NARIÑO 
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DIAZ  MELENDEZ  DULFARY

CAPITAL 51,061.00$                  

INTERESES CORRIENTES DESDE EL  30/01/2019  AL  30/01/2020

SON EN DIAS
RESOLUCION. 

No.

TASA  DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE MENSUAL 

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE  

30/01/2019 al 31/01/2019 2 1872/18 19.16% 1.5967% 54.35$                  

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/19 19.70% 1.6417% 782.37$                

01/03/2019 al 31/03/2019 31 263/19 19.37% 1.6142% 851.68$                

01/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/19 19.32% 1.6100% 822.08$                

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/19 19.34% 1.6117% 850.36$                

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/19 19.30% 1.6083% 821.23$                

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/19 19.28% 1.6067% 847.73$                

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19.32% 1.6100% 849.48$                

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19.32% 1.6100% 822.08$                

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/19 19.10% 1.5917% 839.81$                

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19.03% 1.5858% 809.74$                

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/19 18.91% 1.5758% 831.46$                

01/01/2020 al 30/01/2020 30 1768/19 18.77% 1.5642% 798.68$                

TOTAL 366 9,981.06$            

Intereses mora

SON EN DIAS

RES 

SUPERFINANCI

ERA No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA  DE INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

SALDO 

31/01/2020 al 31/01/2020 1 1768/19 18.77% 2.346250% 39.93$                  51,100.93$            

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19.06% 2.382500% 1,175.98$            52,276.91$            

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/20 18.95% 2.368750% 1,249.82$            53,526.74$            

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18.69% 2.336250% 1,192.91$            54,719.65$            

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18.19% 2.273750% 1,199.70$            55,919.35$            

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18.12% 2.265000% 1,156.53$            57,075.88$            

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18.12% 2.265000% 1,195.08$            58,270.96$            

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/20 18.29% 2.286250% 1,206.29$            59,477.26$            

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/20 18.35% 2.293750% 1,171.21$            60,648.47$            

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18.09% 2.261250% 1,193.10$            61,841.57$            

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/20 17.84% 2.230000% 1,138.66$            62,980.23$            

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/20 17.46% 2.182500% 1,151.55$            64,131.79$            

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/20 17.32% 2.165000% 1,142.32$            65,274.11$            

01/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/21 17.54% 2.192500% 1,044.88$            66,318.98$            

01/03/2021 al 10/03/2021 10 0161/21 17.41% 2.176250% 370.41$                66,689.39$            

 Total Dias 405

Intereses mora 15,628.39$          

51,061.00$           

INTERESES CORRIENTES 9,981.06$             

15,628.39$           10/03/2021

76,670.45$            

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID

CC 98396863 DE PASTO

T.P. 130 023 C.S.de la J.

PERIODO

CAPITAL 

INTERESES DE MORA 

TOTAL

PAGARE: 048016100020801

OBLIGACION: 725048010449793

PERIODO

RADICACION: 2020-00025

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DEMANDADO (A):

JUZGADO:  JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA FLORIDA - NARIÑO 
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DIAZ  MELENDEZ  DULFARY

CAPITAL 4,314,088.00$            

INTERESES CORRIENTES DESDE EL  13/04/2018  AL  13/04/2019

SON EN DIAS
RESOLUCION. 

No.

TASA  DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE MENSUAL 

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE  

13/04/2018 al 30/04/2018 18 0398/18 20.48% 1.7067% 44,176.26$          

01/05/2018 al 31/05/2018 31 0527/18 20.44% 1.7033% 75,932.74$          

01/06/2018 al 30/06/2018 30 0687/18 20.28% 1.6900% 72,908.09$          

01/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/18 20.03% 1.6692% 74,409.63$          

01/08/2018 al 31/08/2018 31 0954/18 19.94% 1.6617% 74,075.29$          

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/18 19.81% 1.6508% 71,218.40$          

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/18 19.63% 1.6358% 72,923.67$          

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/18 19.49% 1.6242% 70,067.98$          

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/18 19.40% 1.6167% 72,069.24$          

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/18 19.16% 1.5967% 71,177.66$          

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/19 19.70% 1.6417% 66,101.42$          

01/03/2019 al 31/03/2019 31 263/19 19.37% 1.6142% 71,957.79$          

01/04/2019 al 13/04/2019 13 0389/19 19.32% 1.6100% 30,097.95$          

TOTAL 366 867,116.11$        

Intereses mora

SON EN DIAS

RES 

SUPERFINANCI

ERA No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA  DE INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

SALDO 

14/04/2019 al 30/04/2019 17 0389/19 19.32% 2.415000% 59,038.29$          4,373,126.29$       

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/19 19.34% 2.417500% 107,769.51$        4,480,895.81$       

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/19 19.30% 2.412500% 104,077.37$        4,584,973.18$       

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/19 19.28% 2.410000% 107,435.17$        4,692,408.35$       

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19.32% 2.415000% 107,658.07$        4,800,066.42$       

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19.32% 2.415000% 104,185.23$        4,904,251.64$       

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/19 19.10% 2.387500% 106,432.15$        5,010,683.79$       

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19.03% 2.378750% 102,621.37$        5,113,305.16$       

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/19 18.91% 2.363750% 105,373.40$        5,218,678.55$       

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/19 18.77% 2.346250% 104,593.27$        5,323,271.82$       

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19.06% 2.382500% 99,357.04$          5,422,628.86$       

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/20 18.95% 2.368750% 105,596.29$        5,528,225.15$       

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18.69% 2.336250% 100,787.88$        5,629,013.03$       

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18.19% 2.273750% 101,361.30$        5,730,374.33$       

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18.12% 2.265000% 97,714.09$          5,828,088.42$       

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18.12% 2.265000% 100,971.23$        5,929,059.65$       

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/20 18.29% 2.286250% 101,918.53$        6,030,978.18$       

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/20 18.35% 2.293750% 98,954.39$          6,129,932.58$       

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18.09% 2.261250% 100,804.06$        6,230,736.64$       

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/20 17.84% 2.230000% 96,204.16$          6,326,940.80$       

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/20 17.46% 2.182500% 97,293.47$          6,424,234.27$       

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/20 17.32% 2.165000% 96,513.34$          6,520,747.61$       

01/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/21 17.54% 2.192500% 88,280.62$          6,609,028.23$       

01/03/2021 al 10/03/2021 10 0161/21 17.41% 2.176250% 31,295.11$          6,640,323.34$       

 Total Dias 697

Intereses mora 2,326,235.34$     

4,314,088.00$      

INTERESES CORRIENTES 867,116.11$         

2,326,235.34$      10/03/2021

7,507,439.45$      

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID

CC 98396863 DE PASTO

T.P. 130 023 C.S.de la J.

PERIODO

CAPITAL 

INTERESES DE MORA 

TOTAL

PAGARE: 048016100024397 

OBLIGACION: 725048010491261 

PERIODO

RADICACION: 2020-00025

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DEMANDADO (A):

JUZGADO:  JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA FLORIDA - NARIÑO 
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